1) So nach der Adresse auf der Rückseite. Einige der Anfangs

buchstaben nehmen vermuthlich breiteren Raum ein. 2) Die ‘fidelitas

betont der Papst 1324 Sept. 15, Vat. Act. 395.
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Ad paterne clemencie vestre noticiam, pater sanctis

sime, explosa verborum l (4) [prolixitate . . . . deducimus,

quod]“ magnificus vir dominus Ludwicus dux Bawarie nuper,

cum ad ipsum et ipsius noticiam l [ . . . . . . jb devenit,

quod vestra clemencia ipsum omni iure sibi per eleccionem

de eo“ in regem | (6) [factam acquisitol et omni admini

stracione2 seu regilmine quibusdam conminacionibus pri

vavit et privatum processibus vestris publice promulgatisj

(7) [declaravit3 . . . . ‚d, qualndam appellacionem dudum,

ut audivi, in partibus Lombardie fabricatam et masticatam,

contra vestraml (8) [sanctitatem et ecclesiam nostrame

sjanctissimam novitatem magnam continentem, iuri et ra

cioni et specialiter clero contrariam, ut audivi ab aliisfi)

(9) . . . . i]ng quibusdam civitatibus suis et inperii pro

mulgavit et publicavit et publicatam litteraliter persona

liter l (10) [pronunciavit seu exposuit sivee dicltam appel

lacionem, cuius copiam nondum habui, ad diversa loca et

civitates tam inperii quam suas cum | (11) [litteris suis per

certos nunciose-4 tralnsmisih ut refEerente fama et ami

corum meorum scripturis audivi et veridice percepi. Sic,

pater) (12) [sanctissima dominus Lüdwicus, qui eciam]“

post istam privacionem noviter instauratam premissis et

aliis quibus potest se durum exibet et rebellem l (13) . .

omnibus modis et racionibusla, quas invenire et excogitare

potest, maxime circa concordiam cum dominis Australibus

faciendam l (14) [operam dare minime cessavit, immo nupera

domilno Lüpoldo, qui ut dicitur in dicta concordia durum

se exibet et rebellem, studiose etl (15) [attente, ut . .

paternitatis vestre consiliis 5]“ resistat et se et suum ho

norem deEendat, hiisi que vestra clemencia contra ipsum

in-l (16) [stauravit minime pensatis . . . litteris suisk

mlandavit. Super hiis, pater sancte, et aliis diversis ne

a) 6-7 Worte. b) 6-7 Worte, doch fehlt nichts zur Construc

tion, c) In die Zeile hinein corrigiert. d) 5—6 Worte. Zur Con

struction fehlt sonst nichts. e) fa Worte. f) ‘contrariä.’ folgt am Ende

der Zeile getilgt. g) 5-6 Worte. h) 7-8 Worte. i) Ueber der

Zeile nachgetragen. k) 8-9 Worte.

1) So in der Citation des Papstes von 1327 Apr. 3 bei Martene,

Thesaurus II, 683, in n. XII der Beilagen zu dem alsbald zu ver

öffentlichenden Reiseberichte und öfter. Oder ‘competenti’, wie im Ant

wortschreiben des Papstes von mm Sept. 10, Vat. Act. 388; ‘quesito’

Sept. 15, ebenda n. 396 am Schlusse. 2) ‘regimen seu administratid

öfter im Process von 1324 Juli 11, Martene, Thesaurus II, sco B‘.

3) ‘privatum declarare et privare’ ebenda. xi) So in der Citation von

1327 Apr. a, a. a. O. S. 682. Vgl. unten S. 580. 5) Oder statt ‘pater

nitatis vestre consiliis’ vielleicht ‘machinacionibus inimicorum suorum’.
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gociis et novitatibus emerg- | (17) [entibus tractaturi .

. quoniam“ c’ um nostris hinc inde amicis duabus

vicibus convenimus iuxta Bacharacum | (18) [et omnia ad

hec spectantia. nostris eciam ad hunc locum]“ vocatis con

siliariis et amicis, pertractavimus, nichil tamen ad eEectum)

(19) [optatrnn, quamvis nuncios nostros destinaremus tam

nonnullis ex istis“ optihnatibus quam aliquibus inperii civi

tatibus, perduximus, ea specialiter| (20) [. . . . . . . . ad

noticiam)“ vestre clemencie per germanum meum et ma

gistrum Iohannem secretarium meum| (21) [perducenda

esse censuimus, quos cum festinancia destinetis1 infor

matos]“ informacione plena, quid facere debeam et qualiter

ad vestrum beneplacitum me et | (22) [omnia mea disponam

. ,P. Ante quorum redditum et reventum nichil propter

mori penitus innovabo, intendens dumtaxat | (23) (semper

et ubique vestre sanctitatis mandatis]‘ quibuscunque et

beneplacitis omni postposito timore usque ad ultimum

obedire et pro meis viribus | (24) [vobis et ecclesie inservire.

Quocirca, paterf cle]mentissime, vestram clemenciam in

voco et inploro, quatenus consideratis novitatibus predictis

et periculis | (25) {michi et meis a0 statu2 meo]‘ specialiter

incumbentibus, teste illo qui omnium est cognitor, nun

cios meos prefatos ad me mora| (26) [omni postposita,

qua estisg misehicordia, iuxta iniunctam ipsis legacionem

informatos remittere michi et meis pro maxima consola

cione | (27) [dignemini 3, ut hiis tam]‘; periculosis adversi

tatibus, in tempore michi et meis ad honorem sancte

matris ecclesie et vestrum querendo servi- | (28) [cia mili

taria necnon castra)“ et municiones muniendo, in quibus

die noctuque laboro, utiliter possim et valeam precaverefl

(29) [sane pro certo habentes]‘, quod ad honorem vestre

paterne clemencie, cuius sum creatura, me et mea omni

periculo et | (30) [discrimini paratus sum prog v0]bisi sub

mittere vestrisque beneplacitis et mandatis exsponerek rea